
 
 

   

進級おめでとうございます 

私たちの願いは、子どもたちが自分のペースで成長していく時間を共にす

ごすことです。私たちは、今日の出会いをとても楽しみにしておりました。一人

一人のかけがえのない時を大切にして、精一杯努めてまいります。 

保護者の皆さま、１年間よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

                  

 

 

    

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                

 

みんなで 
各務原市立中央小学校  

２年生学年通信 

令和６年 ４月８日（月） 

（裏面もご覧ください。） 

【２年生みんなで大切にしていきたいこと】 

①  「ありがとう」「ごめんなさい」が言えること 

②  とくいではないこともためしてみること 

③  こまったときはそうだんすること 
 

２年１組    大橋
おおはし

 
れ

南
な

 
 
先生２年目になりました。中央小１年目の経験を

生かして、キラキラした子どもたちとすごしていきた

いと思っております。よろしくお願いいたします。 

 

２年生のスタッフです。 

よろしくお願いします！ 

２年２組    和田
わ だ

 陽子
よ う こ

 
  
今年度赴任してまいりました。子どもたちと共に

すごすこれからの毎日が楽しみです。お気づきのこ

となどありましたら、いつでもお知らせください。 

スクールサポーター  伊神
いがみ

 眞記子
ま き こ

 
  
今年も、いっしょに楽しくお話をしたり、勉強したり

することを楽しみにしております。よろしくお願いい

たします。 

 

 

スクールサポーター  千村
ち む ら

 文
ふみ

香
か

 
  
今年も、一緒に勉強したり、遊んだりできることを

嬉しく思います。２年生の子どもたちといっしょにが

んばります。 

 

 

 

いずみ３組  鳥居
と り い

 利
とし

江
え

  
 
かわいらしい２年生の子どもたちといっしょに学

習、生活できるかと思うと楽しみでしかたありませ

ん。たくさんの「いいね１！」を見つけていきます。 

 



 

 

 

 

 
 

４月９日(火)の予定 
  

 

①学かつ   じこしょうかい 

②学かつ    きゅうしょく・そうじのしかた 

③学年集会  学年の先生のねがい 下校のしかた 

④学かつ   あさの会・かえりの会のしかた 

⑤こくご   しゅくだいのやりかた 

【もちもの】 

【しゅくだい】                  ・きょうかしょ（学校におくもの） 

・あたらしいきょうかしょに名まえをかく。     とく・生かつ・おんがく・ずこう 

・じこしょうかいで話すことをかんがえる。    ・れんらくちょう 

      ・下じき 

                          ・ひきだしと、ひきだしの中み 

                        ・赤白ぼうし 

                                            ・青いふうとう １５日（月）まで 

・マスク（きゅうしょく） 

・タブレット 
           
 

 

 

 

〈 ４月の学習予定 〉                                

国語・・・ふきのとう、春がいっぱい    

算数・・・グラフとひょう、たし算のひっ算 

生活・・・春をさがそう、学校たんけんのあんないのけいかく 

音楽・・・音楽とみんなとつながろう 

図工・・・学きゅうもくひょうをつくろう 

体育・・・体ほぐしうんどう、遊具、鉄ぼう 

本日、スタート面談用紙をお配

りしました。日程調整の関係で４

月１１日（木）までに、お子さん

に持たせてください。 

・青い封筒に入っている書類について確認と記

入をお願いします。 

・マスクは給食配膳のとき、全員がつけます。 

・タブレットは、毎日持たせてください。充電の

見届けをお願いします。 

〈 その他 〉                                

・ 本日配付の学校だよりでもお知らせしておりますが、授業時数の計画的な調整を行うため、６時間授業の日

が減ります。下校時刻については、学校だよりをご確認ください。 
 

・ 算数の学習で、６月頃に「３０㎝ものさし」を使う予定です。今月の参観日で見本を展示しますので、購入の

参考にしてください。ご兄弟がお使いになったものをそのままご利用いただくこともできます。 

① 学かつ  じこしょうかい 

② 学かつ  きゅうしょく・そうじのしかた 

③ 学年集会 学年の先生のねがい 下校のしかた 

④ 学かつ  あさの会・かえりの会のしかた 

⑤ こくご  しゅくだいのやりかた 


